[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского сельского поселения от 17.05.2017 № 61 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Красночетайском сельском поселении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и муниципальными служащими Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и членами их семей»
от 21.09.2020 №85

В соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», администрация Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Красночетайском сельском поселении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и муниципальными служащими Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и членами их семей, утвержденный постановлением администрации Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 17.05.2017 г.  №61 (с изменениями от26.11.2019 №125, 29.04.2020г. №26) следующее изменение:

1.1.  Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 26.12.2012 №88;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения».

Глава администрации сельского поселения

А.Г. Волков
РЕШЕНИЕ

О досрочном сложении полномочий главы Красночетайского сельского поселения, главы администрации Красночетайского сельского поселения
от 21.09.2020 №01

 В соответствии Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики решило:

1.Прекратить полномочия главы Красночетайского сельского поселения, главы администрации Красночетайского сельского поселения досрочно по собственному желанию.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

Об избрании председателя  Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

от 21.09.2020 №02

Рассмотрев предложения кандидатур на должность председателя Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,  Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики решило:

1. Избрать председателем Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики Самылкина Валерия Николаевича.
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

О возложении исполнения обязанностей главы Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на заместителя главы   администрации Красночетайского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на период до вступления в должность избранного главы  Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики
от 21.09.2020 №03

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Чувашской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом  Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, на основании заявления главы Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики  Волкова А.Г. от 21 сентября 2020 года о досрочном сложении полномочий главы  Красночетайского сельского поселения Красночетайского района  – подаче в отставку по собственному желанию с 21.09.2020 года Собрание депутатов  Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики решило:

         1. 22.09.2020г. возложить исполнение обязанностей главы Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на период до вступления в должность избранного главы Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на заместителя главы   администрации Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики Михеева Владимира Владимировича.

   2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения» и разместить на сайте администрации  Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики.

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Красночетайского сельского поселения

от 21.09.2020 №04

      В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики  от 18 октября 2004 года № 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике", Устава Красночетайского сельского поселения Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы Красночетайского сельского поселения 13 октября 2020 года

2. Место проведения конкурса – администрация Красночетайского сельского поселения. Время проведения – 14.00 часов.

3. Место приема документов от кандидатур на должность главы Красночетайского сельского поселения – администрация Красночетайского сельского поселения. Срок приема документов – с 22 сентября по 07 октября 2020 года.

4. Время приема документов с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин.

     5. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                        В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса

от 21.09.2020 №05

            В соответствии  со  статьи 36 Федерального закона от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.2 статьи 31 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст. 22 Устава Красночетайского сельского поселения и решения Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения №1 от 26.08.2015 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Красночетайского сельского поселения» Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Образовать  конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Красночетайского сельского поселения   в составе 4 человек.

2. В соответствии с Федеральным законом назначить членами конкурсной комиссии:

1). Самылкин В.Н. – депутата от одномандатного избирательного округа №5;

2). Гусельщикова Н.Г. – депутата от одномандатного избирательного округа №4

3). Бронюков Ю.А.  – депутата от одномандатного избирательного округа №1;

4). Серин А.Н. – депутата от одномандатного избирательного округа №7;

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

Об обращении с ходатайством главе Красночетайского района о назначении членов конкурсной комиссии
от 21.09.2020 №06

Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения решило:

 1.Обратиться к главе Красночетайского района Чувашской Республики с ходатайством о назначении 4 членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики.

2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

Об утверждении регламента Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики IV созыва»

от 21.09.2020 №07

           Руководствуясь гл. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.30 Закона Чувашской Республики  от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»  Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Утвердить регламент Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики третьего созыва (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красночетайского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин

РЕШЕНИЕ

Об избрании заместителя председателя Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения»
от 21.09.2020 №08

           Руководствуясь ст.4 Регламента Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики от 21 сентября 2020 года №7 «О регламенте Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики третьего созыва» Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

      Избрать заместителем председателя Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики четвертого созыва Гусельщикову Надежду Григорьевну - депутата от одномандатного избирательного  округа №4.
Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

О секретариате заседания Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики IV созыва
от 21.09.2020 №09

Руководствуясь п. 1,2 ст.22 Регламента Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики третьего созыва Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Избрать секретариат Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики третьего созыва из трех человек:

Руководитель секретариата – Абакумова О.В., ведущий специалист – эксперт администрации Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики;

Член:

Гусельщикова Н.Г. – депутат от одномандатного избирательного округа №4;

Мидейкин А.Н. – депутат от одномандатного избирательного округа №2.

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

Об утверждении постоянных комиссиях Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики IV созыва»

от 21.09.2020 №10

Руководствуясь ст.6 Регламента Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Образовать следующие постоянные комиссии Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского  района Чувашской Республики и утвердить их в составе:

Комиссия по бюджету, экономике, земельным и имущественным вопросам:

Горбушкин В.Ф. – депутат от одномандатного     избирательного округа №1 – председатель комиссии;

Члены:

Серин А.Н.  – депутат от одномандатного избирательного округа №7;

      Самылкин В.Н. – депутат от одномандатного     избирательного округа №5

Комиссия по законности и правопорядку:

Серин А.Н. – депутат от одномандатного     избирательного округа №7 – председатель комиссии;

Члены:

            Бронюков Ю.А. – депутат от одномандатного избирательного округа №1;

            Мидейкин А.Н. – депутат от одномандатного избирательного округа №2;

Комиссия по социальным вопросам  (по вопросам культуры, образования, здравоохранения, молодежи, СМИ, благоустройства):

Гусельщикова Н.Г. – депутат от одномандатного     избирательного округа №4 – председатель комиссии;

Члены:

      Горбушкин В.Ф. – депутат от одномандатного избирательного округа №10;

Ульянов Н.С. – депутат от одномандатного избирательного округа №8;

Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству

Антонов А.К. – депутат от одномандатного     избирательного округа №3 – председатель комиссии;

Члены:

Бронюков Ю.А. – депутат от одномандатного     избирательного округа №1;

Самылкин В.Н. – депутат от одномандатного     избирательного округа №5.

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

О назначении Ревизионной комиссии  Красночетайского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

от 21.09.2020 №11

Руководствуясь ст.6 Регламента Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

Образовать ревизионную комиссию Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики и утвердить их в составе:

Самылкин В.Н. – депутат одномандатного избирательного округа №5- председатель комиссии;

Члены:

Горбушкин В.Ф. – депутат одномандатного избирательного округа №4;

Ульянов Н.С. – депутат от одномандатного избирательного округа №8.

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
РЕШЕНИЕ

О сложении полномочий депутата Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №6
от 21.09.2020 №12

В соответствии со статьей 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава Красночетайского сельского поселения в связи отставкой по собственному желанию депутата Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения по одномандатному избирательному округу №6 Ярайкина Владимира Петровича Собрание депутатов Красночетайского сельского поселения

РЕШИЛО:

 Считать Ярайкина Владимира Петровича сложившим полномочия депутата Собрания депутатов Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу №6.

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского сельского поселения                                                         В.Н. Самылкин
	ВЕСТНИК

Красночетайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, д.9

krchet-krchet@cap.ru
Номер сверстан ведущим специалистом -экспертом администрации Красночетайского сельского поселения

Ответственный за выпуск:

А.Г. Волков

	Выходит, на русском языке

ВЕСТНИК

Красночетайского сельского поселения

с

Информационное издание администрации Красночетайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

№ 33

  21 сентября 2020 года

2